
UCHWAŁA NR III/11/2024  
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Grudziądz na lata 2025-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Grudziądz na lata 2025 -2028", stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/267/2020 Rady Gminy Grudziądz z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 
lata 2021-2024. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Id: B10DB502-9C46-410F-BAA2-FE421DB3CD29. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Grudziądz na lata 2025 - 2028 

 

 

Rozdział 1 

Wstęp 

 

 „Wieloletni  plan  rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych  będących w posiadaniu Gminy Grudziądz na  lata  2025 - 2028” został 

opracowany zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przy uwzględnieniu aktualnych uwarunkowań 

technicznych i ekonomicznych gminy i określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji; 

6) planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, 

jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze 

aglomeracji wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 

Prawo wodne, ujętej w krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

 ”Wieloletni  plan  rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych” obejmuje konkretne działania oraz porządkuje najważniejsze przedsięwzięcia 

inwestycyjne. Gmina Grudziądz realizuje ujęte w nim zadania, które służą rozwojowi Gminy 

oraz mają na celu poprawę jakości świadczonych usług.    

 Opracowany plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w strategii 

rozwoju gminy i ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 „Wieloletni  plan  rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych  będących w posiadaniu Gminy Grudziądz na  lata  2025 - 2028”  obejmuje 

okres czterech lat.  Plan ma charakter otwarty i może być sukcesywnie uzupełniany  

i korygowany. Dotyczy to zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i terminów realizacji 

Załącznik do uchwały Nr III/11/2024 

Rady Gminy Grudziądz

z dnia 23 maja 2024 r.

Id: B10DB502-9C46-410F-BAA2-FE421DB3CD29. Podpisany Strona 1



planowanych przedsięwzięć oraz kierunków pozyskiwania środków na ich realizację. Na 

podstawie planu wieloletniego będą opracowywane roczne plany inwestycyjne gminy. 

 

Rozdział 2 

Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 

 

 Gmina Grudziądz wykonuje zadania dotyczące zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia 

ścieków na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 

40 z późn. zm.). Gmina zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej 

jakości wody. Swoje zadania realizuje poprzez: 

1) zaopatrzenie mieszkańców gminy w wodę odpowiedniej jakości; 

2) budowę, rozbudowę i modernizację urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych; 

3) dokonywanie odbiorów technicznych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych; 

4) pobieranie od usługobiorców należności za usługi dostawy wody; 

5) instalowanie oraz legalizacja wodomierzy; 

6) dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

Rozdział 3 

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach  

 

Plan obejmuje rozbudowę/przebudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dla 

mieszkańców i innych odbiorców Gminy Grudziądz na terenach, gdzie gwałtownie wzrasta 

intensywność zabudowy mieszkaniowej, w szczególności jednorodzinnej. 

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne: 

1) w zakresie urządzeń wodociągowych: 

a) wymiana legalizacyjna wodomierzy u odbiorców usług; 

b) budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Wielkie Lniska; 

c) budowa infrastruktury podnoszącej ciśnienie wody na sieci wodociągowej zasilającej 

miejscowości Ruda i Wałdowo Szlacheckie; 

d) uporządkowanie i poprawa warunków na sieci wodociągowej w miejscowości Nowa 

Wieś; 

e) budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami, dz. 109, 105/10 obręb Turznice. 

2) w zakresie urządzeń kanalizacyjnych: 

a) naprawa i wymiana przydomowych i zbiorczych przepompowni ścieków; 

Id: B10DB502-9C46-410F-BAA2-FE421DB3CD29. Podpisany Strona 2



b) zapewnienie zdolności posiadanych urządzeń do realizacji odprowadzania ścieków  

w sposób ciągły i niezawodny; 

c) uporządkowanie i poprawa warunków na sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości       

Nowa Wieś; 

d) budowa sieci kanalizacji sanitarnej Grudziądz – Pieńki Królewskie – dokumentacja 

projektowa; 

e) dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Grudziądz; 

f) budowa sieci kanalizacyjnej z Dusocina do Mokrego. 

 

Rozdział 4 

Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

 

Gmina będzie kontynuowała działania związane z racjonalną gospodarką zasobami 

wodnymi i gospodarką ściekową, w szczególności poprzez: 

1) modernizację i wymianę sieci wodociągowych w celu eliminacji strat wody 

wynikających z nieszczelności sieci i awaryjności istniejących sieci oraz ich 

monitoring; 

2) wymianę legalizacyjną wodomierzy; 

3) wykrywanie nielegalnych poborów wody; 

4) wykrywanie nielegalnego odprowadzania ścieków. 

Powyższe działania gminy i inwestycje w infrastrukturę techniczną służyć będą również 

ochronie wód podziemnych poprzez likwidację bezodpływowych zbiorników do gromadzenia 

ścieków oraz rozbudowę systemów kanalizacji. 

 

Rozdział 5 

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

 

Lp. 
Nazwa 

programu 
Cel i zadania 

Okres 

realizacji 

programu 

Wydatki budżetu w latach [zł] 
Łączne 

nakłady 

finansowe [zł] 
2025 2026 2027 2028 

1 

Budowa sieci 

wodociągowej na 

terenie 

miejscowości 

Wielkie Lniska 

Dostarczenie 

wody 
2025-2026 2 044 500,00 2 044 500,00 - - 4 089 000,00 

Id: B10DB502-9C46-410F-BAA2-FE421DB3CD29. Podpisany Strona 3



2 

Budowa 

infrastruktury 

podnoszącej 

ciśnienie wody  

na sieci 

wodociągowej 

zasilającej 

miejscowości 

Ruda i Wałdowo 

Szlacheckie 

Podniesienie 

ciśnienia na 

istniejącej sieci 

wodociągowej 

2025-2026 750 000,00 750 000,00 - - 1 500 000,00 

3 

Uporządkowanie  

i poprawa 

warunków na 

sieci 

wodociągowej  

i sieci kanalizacji 

sanitarnej  

w miejscowości 

Nowa Wieś 

Dostarczenie 

wody, 

odprowadzanie 

ścieków.  

2025-2026 4 000 000,00 4 000 000,00 - - 8 000 000,00 

4 

Budowa sieci 

kanalizacji 

sanitarnej 

Grudziądz – 

Pieńki 

Królewskie – 

dokumentacja 

projektowa 

Odprowadzenie 

ścieków 
2025 150 000,00 - - - 150 000,00 

5 

Dofinansowanie 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

Odprowadzenie 

ścieków 
2025-2028 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 400.000,00 

6 

Budowa sieci 

kanalizacyjnej  

z Dusocina do 

Mokrego 

Odprowadzenie 

ścieków 
2025 1 000 000,00 - - - 1 000 000,00 

7. 

Budowa sieci 

wodociągowej 

wraz z 

przyłączami, dz. 

109, 105/10 obręb 

Turznice 

Dostarczenie 

wody 
2026 - 500 000,00 - - 500 000,00 

SUMA 8 044 500,00 7 394 500,00 100 000,00 100 000,00 15 639 000,00 

 

 

Rozdział 6 

Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

 

Jako źródła finansowania planowanych inwestycji przyjęto:  

1) środki finansowe pochodzące z budżetu gminy’ 

Id: B10DB502-9C46-410F-BAA2-FE421DB3CD29. Podpisany Strona 4



2) środki pozyskane w ramach dotacji z Unii Europejskiej; 

3) środki pozyskane w ramach dotacji krajowych. 

 

Rozdział 7 

Planowany sposób realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych 

 

Aglomeracja Grudziądz została wyznaczona na mocy uchwały Nr XXXVIII/319/20 Rady 

Miejskiej Grudziądza z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Grudziądz.  

 Gmina Grudziądz nie planuje na terenie objętym aglomeracją realizować inwestycji 

polegających na budowie i modernizacji sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2025 – 2028.  

 

 

 

 

Id: B10DB502-9C46-410F-BAA2-FE421DB3CD29. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków opracował wieloletni plan rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Grudziądz. Plan określa 
w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków; 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania inwestycji; 

6) planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na 
podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, ujętej w krajowym programie 
oczyszczania ścieków komunalnych. 

W oparciu o art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537 z późn. zm.) w dniu 29 marca 2024 roku Referat Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa przedłożył Wójtowi Gminy Grudziądz projekt Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Grudziądz 
na lata 2025-2028. Wójt Gminy Grudziądz nie wniósł uwag  do załączonego planu. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, 
Wójt Gminy Grudziądz przekazał plan do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
na podstawie art. 27b ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w dniu 
23 kwietnia 2024 roku wezwał  Wójta Gminy Grudziądz do złożenia informacji w zakresie: 

1) ustalenia niezbędnych przychodów planowanej nowej taryfy; 

2) wskazania prognozowanej ilości sprzedanej wody i dostarczonych ścieków oraz ilości odbiorców usług 
dot. wody i ścieków w podziale na poszczególne lata obowiązywania WPRiM; 

3) przedstawienia prognozowanych cen i stawek opłat w wyniku realizacji Planu; 

4) tabeli (danych) obrazujących konkretne środki trwałe planowane do ujęcia w kalkulacji taryfy, wysokość 
(w %) oraz wartość stawki amortyzacyjnej, daty oddania środków trwałych w podziale na poszczególne lata 
obowiązywania WPRiM. 

Pismem z dnia 29 kwietnia 2024 r. Wójt Gminy Grudziądz przekazał żądane informacje. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
na podstawie art. 21 ust. 4a, art. 27a ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy wydał pozytywną opinię w zakresie planowanego 
sposobu realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz  negatywną w zakresie 
wpływu planu na wysokość taryf. 

Wójt Gminy Grudziądz nie uwzględnił kosztów planowanych inwestycji wod.-kan. w planowanych 
niezbędnych przychodach z nowej taryfy, gdyż tak wysokie nakłady spowodowałyby znaczny wzrost cen dla 
kontrahentów. Wójt Gminy Grudziądz chcąc uniknąć drastycznego wzrostu cen, jako niezbędne dla nowej 
taryfy, ustalił planowane przychody w wysokości wystarczającej na pokrycie kosztów bieżącego utrzymania 
sieci wod.-kan. Wzrost kosztów został ustalony za pomocą wskaźników makroekonomicznych zawartych 
w Wytycznych Ministra Finansów dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualne, wyliczone kwoty 
stawek za wodę i ścieki są już wysokie. Rada Gminy Grudziądz podejmie uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, na 
podstawie której wprowadzi dopłatę do 1 m3 dostarczanej wody i odprowadzonych ścieków dla odbiorców 
Gminy Grudziądz. Należy podkreślić, że niezbędnym jest dokonywanie dopłat do stawek za wodę i ścieki zatem 

Id: B10DB502-9C46-410F-BAA2-FE421DB3CD29. Podpisany Strona 1



ujmowanie kosztów inwestycji w planowanych przychodach wydaje się bezcelowe, gdyż spowodowałyby 
znaczne zwiększenie środków wydatkowanych na dopłaty do stawek za dostarczenie wody i odprowadzanie 
ścieków pokrytych z budżetu Gminy Grudziądz. Podkreślić należy, że przy uwzględnieniu kosztów 
planowanych inwestycji dopłaty do powyższych stawek byłyby jeszcze wyższe.  

Projekt uchwały Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu  Gminy Grudziądz na lata 2025-2028 jest zgodny z zapisami 
art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków. Wójt Gminy Grudziądz w trybie art. 21 ust. 5 wnosi o podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Gminy Grudziądz na lata 2025-2028. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna  

 

Id: B10DB502-9C46-410F-BAA2-FE421DB3CD29. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/11/2024  RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


